



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURÃO

Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 600 – CEP:- 17.720-000 – Tel:- (018) 3557-1192

CNPJ 46.477.618/0001-48

INFRAESTRUTURA URBANA - EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHOS DA RUA BARTOLOMEU BUENO E AV. CASTELO BRANCO NO CENTRO DO MUNICÍPIO.					BOLETIM CDHU 190 - SEM DESONERAÇÃO			
					Vigência: Maio /2023			
					BDI : 25,00%			
Item	Referência	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Unit. Com BDI	Preço Total com BDI	
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$</b>	<b>7.834,77</b>
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M <sup>2</sup>	6,00	R\$ 915,72	R\$ 1.144,65	R\$ 6.867,90	
1.2	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M <sup>2</sup>	3.867,47	R\$ 0,20	R\$ 0,25	R\$ 966,87	
<b>2.0</b>		<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICA DO TIPO CBUQ</b>					<b>R\$</b>	<b>262.122,12</b>
2.1	54.01.410	Varição de Pavimento para Recapeamento	M <sup>2</sup>	3.867,47	R\$ 0,81	R\$ 1,01	R\$ 3.906,14	
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M <sup>2</sup>	3.867,47	R\$ 7,04	R\$ 8,80	R\$ 34.033,74	
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M <sup>3</sup>	117,02	R\$ 1.532,61	R\$ 1.915,76	R\$ 224.182,24	
<b>3.0</b>		<b>SARJETÕES</b>					<b>R\$</b>	<b>4.420,48</b>
3.1	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa	Kg	51,80	R\$ 11,66	R\$ 14,58	R\$ 755,24	
3.2	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M <sup>3</sup>	3,56	R\$ 823,65	R\$ 1.029,56	R\$ 3.665,23	
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$</b>	<b>274.377,36</b>

Prefeitura Municipal de Salmourão, 21 de setembro de 2023

**ORLANDO AMILTON MONÇÃO**

Arquiteto e Urbanista – CAU N.º A127984-0

**SONIA CRISTINA JACON GABAU**

Prefeita Municipal